
 

 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax 0861/999432 
C.F. 81000270678 – P.I. 00824050678  

 

 

 
 

 

REGISTRO GENERALE N. 132 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.70 DEL 28-03-22 

 
 
 

A R E A  T E C N I C A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 

 
PREMESSO CHE: 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 31/05/2018 si approvava il progetto 
definitivo ed esecutivo dei lavori di: REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA SECONDARIA I° 
GRADO - COMUNE DI CASTILENTI (TE), per un importo complessivo di euro 878.388,00, di cui 
€. 691.283,73 per lavori ed €. 187 104,27 per somme a disposizione dell’amministrazione; 
- con determinazione dell’area tecnica n. 20 del 28/02/2019 si aggiudicava la procedura 
aperta per l’affidamento dei lavori di cui in oggetto in favore della ditta R.T.I. Costruzioni Edili 
MAST srl – mandataria - Via Nazionale, 45 – Sant’Atto nel Comune di Teramo (TE) P.IVA 
01722770672 e della ditta Impianti elettrici Tullio Bonaduce srl – mandante –con sede in località 
Piano della lente – Via D’Antonio, 5 Teramo P.I. 01745950673 alle condizioni riportate nel bando 
e nel disciplinare di gara, per un importo di €. 589.258,16 a cui vanno aggiunti € 47.074,53 a 
titolo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e così per complessivi € 636.332,68 
- a rogito del Segretario Comunale è stato stipulato in data 06/05/2019 il contratto di 
appalto rep. n. 784 per l'esecuzione dei lavori denominati “REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA 
SECONDARIA I° GRADO; 
- in data 13/05/2019 hanno avuto inizio i lavori in oggetto ed in data 13/09/2021 sono stati 
ultimati; 
  

Oggetto:  LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA SECONDARIA I° GRADO: - 
FORNITURA SIM PER IMPIANTO ANTINTRUSIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA 
MAGIKA SERVICE SAS - CIG. Z7935C6A7C 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 70 del 28-03-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

DATO ATTO con propria determina n. 177 del 09/12/2021 si affidavano lavori relativi alla 
realizzazione di un impianto antintrusione alla ditta Tullio Bonaduce Srl, con sede a Teramo, in 
via D’Antonio n. 5 – Piano della Lenta, P.IVA. 01745950675; 
 
PRESO ATTO che per la piena funzionlità di detto impianto antintrusione si rende necessario 
l’acquisto di una SIM per allarme; 
 
CONSIDERATO che ci sono i presupposti per procedere con affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lett a) del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. ; 
 
VISTO il preventivo di spesa n. 158 del 24/03/2022 trasmesso dalla ditta Magika Service Sas per 
l’importo complessivo di €. 30,00 oltre iva; 
 
RITENUTO a seguito di informale indagine di mercato che trattasi di prezzo congruo; 
 
RICHIAMATE:  

-  la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 31/03/2021 con la quale è stato approvato il 
DUP 2021/2023; 

- la delibera di Consiglio Comunale n° 8 del 31/03/2021 ad oggetto: "Approvazione 
Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 e relativi allegati"; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 20 del 25/04/2021 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gesitone 2021/23; 

 
VISTO l’art. 163, comma 5 del TUEL che prevede la possibilità degli enti di impegnare nel corso 
dell’esercizio provvisorio col rispetto dei vincoli dei dodicesimi; 
 
ACQUISITO:  

-  su SIMOG il CIG n. Z7935C6A7C per il rispetto della normativa in tema di tracciabilità 
dei flussi finanziari; 

- il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), protocollo INAIL_30922843 del 
15/01/2022 

valido fino al 15/05/2022; 
 
TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 1369 del bilancio di previsione 
finanziario 2021/2023, annualità 2022, Gestione Esercizio Provvisorio; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre 
adottare la presente determinazione a contrattare, indicando: 
a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO l’art. 107 del TUEL 
VISTI gli artt. 192 del TUEL e 32 del D.Lgs. 50/2016 
VISTO l’art. 183 del TUEL 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 
VISTO il D.Lgs. 118/2011 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 70 del 28-03-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
 
DETERMINA 
 

1. Le Premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ai sensi 
dell’art. 3 della L. 241/90; 
 

2. Prendere atto della necessità di acquistare una SIM per allarme per la piena operatività 
dell’impianto antintrusione della Nuova Scuola Media; 
 

3. Approvare il Preventivo n. 158 del 24/03/2022 trasmesso da Magika Service per la 
fornitura della SIM per Allarme di € 30 più iva al 22%; 
 

4. Affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) la fornitura di una sim per allarme alla 
Magika Service SAS di Leone Pierpaolo & C. , con sede legale in Via Villa Cipressi n. 14, 
65013, Città Sant’Angelo (PE), P.IVA. IT01899150682; 
 

5. Dare atto che sono stati acquisiti il CIG e il DURC come sopra riportati; 
 
 

6. Impegnare la somma di € 36,60 iva compresa, sul capitolo 1369 del bilancio di previsione 
2021/23, annualità 2022, gestione esercizio provvisorio; 
 

7. Dare atto che si è rispettato il vincolo dei c.d. dodicesimi ai sensi dell’art. 163, comma 5 
del TUEL; 

 
8. Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza; 
 

9.  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del DLgs. n. 267/2000 e del relativo regolamento 
comunale: 

a. la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso 
con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

b. la regolarità contabile del presente provvedimento, il cui parere 
unitamente all’attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, è stato apposto sulla proposta di determinazione e riportato in calce alla 
presente; 

 
10. rendere noto che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990, contro il 

presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. per la regione Abruzzo, 
sezione de L’Aquila, entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla scadenza del 
termine di pubblicazione, con le modalità di cui al D.Lgs 2/7/2010 n. 104, ovvero, in via 
alternativa, può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro il termine di centoventi giorni decorrenti dalla scadenza del termine di 
pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n.1199. 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 70 del 28-03-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

lì, 28-03-22       IL RESPONSABILE DI AREA  
Lupinetti Biagio 

 

 
AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 

 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 
decreto Legislativo 267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 

 
Castilenti, lì 04-04-2022 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale; 

ATTESTA 
che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 
https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, 
comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
Castilenti, lì 19-04-2022 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune – https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni 
consecutivi dal 04-04-2022 al 19-04-2022 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione. 

 
.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
 

 


